中共常州市金坛区委教育工作委员会
坛教委字〔2020〕29号
关于印发《金坛区委教育工委2020—2021学年度基层党组织党建工作考核细则》的通知
直属各党委、党总支、党支部：

现将《金坛区委教育工委2020—2021学年度基层党组织党建工作考核细则》印发给你们，请即遵照执行。

特此通知。

中共常州市金坛区委教育工作委员会

2020年11月16日

常州市金坛区教育局办公室               2020年11月16日印发

金坛区委教育工委2020-2021学年度基层党组织党建工作考核细则

单位：                    总得分：              填写时间：     年   月   日

	考核内容
	三级指标
	自评说明
	自评

得分
	考评得分

	政治建设

18分
	坚决做好“两个维护”，无党员妄议中央，无党员无故退党现象，得4分。

	认真贯彻民主集中制，规范执行“三重一大”议事制度，有完整的会议记录、科学民主的决策程序，无重大决策失误，得4分。

	有本单位《党组织书记抓基层党建工作责任清单》，党组织书记对照清单带头谋划部署、落实重点工作、加强考核督查，取得显著成效，得3分。

	党建工作思路清晰，年初有计划，每学期有小结，每学年有总结，每年底向区委教育工委述职。得3分。

	做好全国党员信息系统维护；规范使用金沙智慧党建平台，按时报送月报表得4分。

	思想建设24分
	设立党委的基层党组织每月召开一次中心组学习会，有会议记录；组织党员教师政治理论学习，全年不少于12次，台账资料齐全，得3分。

	扎实做好未成年人思想道德建设，有标准道德讲堂，定期按要求开展活动，成效明显，台账资料齐全，得3分。

	按要求组织开展师德月建设活动，措施扎实，成效明显，台账资料齐全，得3分。

	开展文明校园创建活动，台账资料齐全，得3分。

	及时完成党报党刊征订任务，得3分。

	认真落实意识形态领域工作责任制，每学期有小结，每学年有总结，有突发事件应急预案，设立新闻发言人，得3分。

	按要求认真组织好学习强国平台学习，得3分。

	加强宣传阵地建设，注重提炼总结工作经验，每月在局或区级以上门户网站发表1条党建工作信息，得3分。

	组织建设

40分
	组织党员每月开展一次党日活动，内容丰富，程序规范，台账资料齐全得3分。

	严格执行“三会一课”制度，每季度召开一次党员大会，每月召开党小组会和（总）支委会、每季度举办一次党课，台账齐全得5分。

	班子成员认真召开民主生活会，以普通党员身份参加组织生活会，程序规范，自我批评相互批评准确深刻，达到“红脸出汗”的效果，台账齐全，得3分。

	加强活动阵地建设，按照“完善功能、一室多用”的要求，加强党员活动室规范化、标准化建设。

	认真执行谈心谈话制度，班子每位成员与分管领域的每位党员谈心谈话，程序规范，台账资料齐全，得3分。

	认真开展民主评议党员活动，台账资料齐全，得3分。

	发挥党员先锋模范作用，组织党员开展创建党员先锋岗、争当服务标兵、党员承诺践诺等活动。得3分。

	严格按照组织发展程序发展党员，认真填写党员发展纪实表，发展材料填写规范，台账齐全，得3分。

	严格进行党员日常管理，无失联党员，无常年不参加组织活动的党员，缺席党员手续齐全，得3分。

	每季度按标准收缴党费，票据规范，公示及时，得3分。

	积极开展“一校一品”党建文化品牌项目建设，主题鲜明，覆盖面广，实效性强得4分。

	中层干部选拔任用规范，有年度考核，台账资料齐全，得4分。

	党风廉政建设

18分
	严肃处理违规违纪违法和不合格党员，程序规范，台账资料齐全，得3分。

	按要求做好党务公开工作，更新及时，得3分。

	全年无党员干部因重大错误或违纪违法受到党纪政纪处分或司法处理的，得3分。

	参加党组织会议到会率高，会风良好，得3分。

	按要求及时高质量上报各项材料的，得3分。

	认真开展书记双向述职，台账资料齐全，得3分。

	加分项目
	本年度被教育工委、区委、市委、省委评为党建工作示范点（基地）的，分别加2、3、5、7分。

	年度党建工作在教育工委、区委、市委、省委组织的相关工作会议上作经验交流的，分别加2、3、5、7分。

	本年度党建工作被教育工委、区委、市委、省委评为先进的，分别加2、3、5、7分。

	在区委教育工委及以上党报党刊、政府门户网站发表党建工作文章的，分别加3、5、7分，简讯信息减半，同一材料以最高分计，不重复加分。

	其他
	经教育工委研究决定，有“一票否决”行为的，不得列为优秀或良好等次。

考核组长：         考核小组成员：
— 2 —
— 3 —